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(Kort bemærkning). 
Annie Lunde Hansen (CD): 
Jeg vil da ikke undlade at sige til Venstres ord- 
fører, at selv om vi vil gøre alt for boligejerne -  
og det er der vel ikke nogen der sætter spørgs- 
målstegn ved for CD's vedkommende -  ude- 
lukker det altså ikke, at vi også har en forplig- 
telse, der hedder almennyttige boliger til andre, 
som ikke har mulighed for selv at købe deres 
bolig. Den ene ting udelukker altså ikke den 
anden, vil jeg sige til fru Rikke Hvilshøj. 

Så vil jeg godt sige, at den nuværende loy- 
givning giver mulighed for, at hvis boligfor- 
eningerne vil, kan de sælge opgange, og de kan 
sælge hele blokke, hvis folk, der bor deri, øn- 
sker det, bare boligministeren og kommunalbe- 
styrelsen giver tilladelse dertil. Men jeg vil ger- 
ne spørge Venstre: Hvis man går hen nu og gi- 
ver et retskrav til alle lejere i Danmark på, at de 
kan købe deres lejlighed, så er det ekspropria- 
tion, og det vil jeg meget gerne have bliver un- 
dersøgt, for det er en meget vigtig sag. 

(Kort bemærkning). 
Rikke Hvilshøj (V): 
Først til by- og boligministeren, som anklager 
mig for at hive citater ud af en sammenhæng: 
Citatet er bl.a. taget fra en artikel i Aktuelt, og 
jeg tror ikke, det ville hjælpe, om jeg så læste 
hele artiklen op -  det vil jeg ikke gøre -  i for- 
hold til, at jeg er ret overbevist om, at ministe- 
ren, umiddelbart efter at hun tiltrådte, faktisk 
legede med tanken om at give folk mulighed 
for at overtage deres almene bolig på ejer- eller 
andelsbasis. 

Til hr. Carsten Hansen, som jo pudsigt nok 
siger, at det her er ekspropriation, samtidig 
med at han siger, at de, der bor i de almene bo- 
liger, er dem, der ejer dem: Jamen så giv dem 
da muligheden for at vælge, om de vil fortsætte 
som lejere eller de faktisk reelt vil eje deres en- 
kelte bolig. Det er samme svar til fru Annie 
Lunde H a n s e n . .  

Ellers, når vi taler ekspropriation, har vi dog 
trods alt her sikret, at der bliver en erstatning 
og en betaling til boligafdelingen, som de så 
kan råde over. 

Jeg kan kun konstatere, at alle de pæne ord 
om at sikre blandede boligformer og de positive 
ting, som det vil medføre, specielt når vi hører 
Socialdemokratiet, vil man gerne tale om, men 
man vil ikke gøre noget ved det dér, hvor der er 
reelle problemer. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Boligudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
19) Første behandling af lovforslag nr. L 283: 
Forslag til lov om ændring af lov om frem- 
skaffelse og anvendelse af humant blod og 
blodprodukter til lægemiddelformål m.v. 
Af sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen). 
(Fremsat 26/4 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Sandy Brinck (S): 
Jeg skal på vegne af den socialdemokratiske 
gruppe give vores tilslutning til, at revisionen af 
loven om fremskaffelse og anvendelse af hu- 
mant blod og blodproduktion udsættes. Og da 
den radikale ordfører ikke kan være til stede i 
salen, skal jeg samtidig tilkendegive samme 
holdning på vegne af Det Radikale Venstre. 

Mariann Fischer Boel (V): 
Da Venstres ordfører, fru Ester Larsen, ikke kan 
være til stede, skal jeg meddele Venstres tilslut- 
ning til lovforslaget. 

Der er muligvis nogle økonomiske konsek- 
venser i de beregninger, der ligger, som vi godt 
vil kigge nærmere på under udvalgsbehandlin- 
gen, men altså Venstres støtte til forslaget. 

Brian Mikkelsen (KF): 
Da den konservative ordfører, fru Henriette 
Kjær, ikke kan være til stede, skal jeg på hendes 
og Det Konservative Folkepartis vegne medde- 
le, at vi kan støtte lovforslaget. , 


